CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE

“Palácio 15 de Junho”
Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

REQUERIMENTO Nº 468/2010.
De Pesar

“Voto de Pesar pelo passamento do
Senhor José Antonio Nunes,
ocorrido recentemente”.

                   Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido o
Plenário, registrar em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor José

Antonio Nunes, ocorrido no dia 22 de julho de 2010.

O Senhor José Antonio Nunes, contava com 75 (setenta e

cinco) anos de idade, era casado com a Senhora Valdenice Santos da Silva
(dona Branca), deixando os filhos: Vagner (Mazolinha), Moisés, Marlene,
Marilele, Ulisses, Marli, José Ricardo, Sara, Giseli, Renato, Davi, Marcos,
Carlos, Paulo, Ana Alice e Julia.

O Massa Fina, como era carinhosamente chamado pelos seus

familiares, amigos e companheiros de trabalho, por muitos anos trabalhou na
área de construção civil em nossa cidade, sendo um homem de princípios e de
muito respeito, e com seu jeito simples, sempre procurava desempenhar seu
papel de construtor com muita dignidade e respeito aos seus familiares,
amigos e companheiros de serviço, e era pai dos ex jogadores de futebol
profissional Mazolinha e Moisés Nunes

Seu passamento deixou nos corações de seus familiares e
amigos um vazio, que demora a ser preenchido, mas a certeza de que ele está
com o nosso Deus Todo Poderoso, nos dá forças para prosseguirmos, na
esperança de um dia nos encontrarmos na Glória.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor,

para lhes dar força e consolo a toda família.

É, pois, este Voto, através da Câmara de Vereadores, em

homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de julho 2.010.

                                           CARLOS FONTES

-Vereador / 1º Secretário-